ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA – BAHIA

Prefeitura Municipal Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0206-2023
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0206/2023. N°. PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 97.020/2022.
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITABUNA – CNPJ/MF Nº
14.147.490/0001-68. CONTRATADA: AUNAFES – ASS. UNIÃO PARA AGRICULTURA FAMILIAR.
CNPJ/MF Nº 22.868.592/0001-09. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE FORMA
PARCELADA, COM VISTAS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR,
GERENCIADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITABUNA, BAHIA.
VALOR GLOBAL: R$ 8.671,30 (OITO MIL, SEISCENTOS E SETENTA E UM REAIS E TRINTA
CENTAVOS). FUNDAMENTO LEGAL: ART. 37 DE CONSTITUIÇÃO FEDERAL, RESOLUÇÃO/FNDE/CD
Nº. 038/2009 E LEI 8.666/93, ART. 25, “CAPUT”, LEI Nº 11.947/2009, RESOLUÇÃO Nº 26 DE 17 DE
JUNHO DE 2013, RESOLUÇÃO Nº 4 DE 2 DE ABRIL DE 2015. VIGÊNCIA: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE
2023, A CONTAR DA DATA DE SUA ASSINATURA.

SECRETARIA UNIDADE
GESTORA

PROJETO/
ATIVIDADE

ELEMENTO DE
DESPESA FONTE

17 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

1702 - FMEI -
FUNDO MUNICIPAL
DA EDUCAÇÃO DE

ITABUNA

2076 - Programa Da
Merenda Escolar -

Alimentação Escolar -
Pnae

339030 - Material
de Consumo 1.552.0000

DATA DA ASSINATURA: 03 DE MAIO DE 2023. PREFEITO MUNICIPAL: AUGUSTO NARCISO CASTRO.